
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIŲ BŪSTŲ, SKIRTŲ TREMTINIAMS IR POLITINIAMS KALINIAMS 

APGYVENDINTI, ĮRAŠYMO Į SAVIVALDYBĖS  SOCIALINIO BŪSTO  FONDO 

SĄRAŠĄ“ PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės  10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 

nuostatas vykdant socialinio būsto fondo plėtrą, teikiamas sprendimo projektas  įrašyti į Savivaldybės 

socialinio būsto fondo sąrašą du Savivaldybės būstus, kurie buvo pastatyti grįžtančių tremtinių ir 

politinių kalinių apgyvendinimui. 

Savivaldybės būsto fonde nuo 1997 metų yra likę du būstai, skirti grįžtantiems tremtiniams ir 

politiniams kaliniams apgyvendinti. Kadangi asmenų, turinčių tremtinių ar politinių kalinių statusą ir 

pageidaujančių apsigyventi Raseinių mieste nėra, dėl minėtų būstų statuso keitimo buvo kreiptasi į LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją. Ministerijos atsiųstame rašte yra pritariama šių būstų įrašymui į 

socialinio būsto fondą. 

Lietuvos respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Korupcijos prevencijos įstatymu ir Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarka, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, 2020 m. sausio  20 d. – 2020 m. 

gegužės 20 d. atlikdama korupcijos analizę Šiaulių miesto, Telšių ir Raseinių rajonų savivaldybėse būsto 

ir socialinio būsto įsigijimo, skyrimo, taip pat naudojimo kontrolės ir būklės gerinimo / remonto darbų 

organizavimo veiklos srityse,  Raseinių rajono savivaldybei pateikė pasiūlymą: „kreiptis į Lietuvos 

Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministeriją  dėl tremtiniams skirtų būstų statuso pakeitimo, 

kad laisvi ir tinkami gyventi būstai būtų panaudoti socialinio būsto nuomos laukiančių asmenų 

(Šeimų)poreikiams tenkinti.“  

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus įgyvendintas Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymo 14 

straipsnio 4 dalies  reikalavimas – socialinio būsto fondo plėtrą vykdyti perkant ar kitokiu būdu įsigyjant 

gyvenamąsias patalpas. 

 

Papildžius socialinio būsto fondą dviem būstais, dvi šeimos, laukiančios paramos būstui 

išsinuomoti, bus aprūpintos gyvenamuoju plotu.  

 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 



 

 

2 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, administracijos 

direktoriumi.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Lina Vaitiekienė, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyresn. specialistė. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo                                                                        Lina Vaitiekienė 

skyriaus vyresn. specialistė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


